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Spørgsmål nr. 969 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 762 bekræfte, at det uanset sociale forhold blandt voldtægts-

forbrydere er uacceptabelt, at indvandrere med ikke-vestlig bag-

grund begår 23 pct. af voldtægter i Danmark samtidig med at 

gruppen kun udgør 6 pct. af den samlede mandlige befolkning i 

alderen 15-79 år, og kan ministeren redegøre for, om det er no-

get ministeren vil se nærmere på, så flere voldtægter kan und-

gås?” 

 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at voldtægt er en dybt krænkende forbrydelse, der har 

traumatiserende konsekvenser for ofrene.  

 

Det er derfor afgørende, at samfundet markerer dette tydeligt bl.a. ved at 

gerningsmanden får en straf, der står mål med forbrydelsen og de fysiske og 

psykiske konsekvenser. 

 

Derfor blev straffen for voldtægt i juni 2016 skærpet fra 2 ½ års fængsel til 

3 ½ års fængsel, når overgrebet sker ved vold eller under trusler om vold.  

 

Derudover er der som opfølgning på udspillet ”Respekt for voldtægtsofre” 
iværksat en række initiativer, der tager sigte på at fastsætte klarere rammer 

for politiets håndtering af voldtægtssager og styrke ofrenes retsstilling. Rap-

porten ”Gerningsmænd og gerningssituationer i sager om voldtægt og andre 

seksualforbrydelser”, som der henvises til i besvarelsen af spørgsmål 762, 
er udarbejdet som led i disse initiativer.  

 

Uanset at der i rapporten ikke tages hensyn til de aldersmæssige og sociale 

forskelle, der er mellem personer af dansk oprindelse og indvandrere fra 

ikke-vestlige lande, understreger oplysningerne i rapporten, at der er behov 

for at sætte ind over for det forhold, at indvandrere med ikke-vestlig bag-

grund er overrepræsenteret i voldtægtsstatistikkerne, så flere voldtægter kan 

undgås.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Udlændinge- og Integrationsministeriet 

har iværksat en række initiativer, som har til formål at styrke asylansøgere 

og nyankomne flygtninges viden om og respekt for demokratiske princip-

per, ligestilling og seksualmoral i Danmark. 
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Dette har bl.a. medført, at asylansøgere over 18 år, som er indkvarteret på 

et modtagecenter, i asylfasen nu skal deltage i et asylansøgerkursus, hvor de 

– ud over at blive informeret om de danske asylregler, pligter og rettigheder 

– også modtager undervisning i dansk sprog og kultur, herunder i seksual-

moral, ligestilling og kvinders og minoriteters rettigheder. Yderligere skal 

asylcentrene minimum 6 gange om året tilbyde nye beboere mellem 12 og 

17 år seksualvejledning.  

 

Hertil kommer, at emner såsom seksualitet, kvinders rettigheder, retten til at 

bestemme over egen krop og danske normer siden september 2017 har været 

en del af den undervisning og information, som er rettet mod flygtninge, der 

er meddelt asyl, men fortsat afventer udflytningen til kommunen.  

 

Endvidere har Udlændinge- og Integrationsministeriet styrket undervisnin-

gen i danske normer, værdier, pligter og rettigheder i de danskuddannelser, 

som tilbydes nyankomne voksne udlændinge, herunder indvandrere og fa-

miliesammenførte til indvandrere. 

 

Endelig kan det oplyses, at der i regi af Undervisningsministeriet vil blive 

gennemført en evaluering af det obligatoriske emne sundheds- og seksual-

undervisning og familiekundskab i folkeskolen og på de frie grundskoler. 

Emnet skal blandt andet bidrage til elevernes forståelse af normer og idealer 

for køn, krop og seksualitet, og hvordan forståelsen påvirkes af det samfund, 

man lever i. Formålet med evalueringen er at følge op på, om undervisnin-

gen i emnet kan styrkes. 

 

 


